electione facienda de rege romanorum in imperatorem promovendo, vacante ad

presens regno et imperio prediclis, tam per mortem bone memorie domini Henrici,

quam per privalionem juris electorum in discordia, eligetur in regem romanorum

per principem et prelatos alemannos ad quos electio pertinet, et eidem régi ad

consequendam electionem predictara et ea que ad ipsam electionem fuerint neces-

saria, et ad ipsam prosequendam fidelis erimus et adjutor pro posse nostro, ut

dictum est bona fide.

Item, quod si Ludovicus, dux Bavarie, qui fuit unus ex dictis electis et qui

privatus est noviter per sedem apostolicam a jure quod sibi competebat ex electione

de se in discordia celebrata, esset rebellis, vel faceret se adversarium in negocio

dicte electionis faciende, vel provisionis per sedem apostolicam faciende de ipso

rege, vel postquam facta esset ipsi régi, nos essemus adjutor bona fide eidem regi

et fautoribus ejus in negocio dicte electionis, seu provisionis et prosecutionis ipsius

contra dictum ducem Ludovicum et ejus fautores, faciendo est guerram et resisten-

tiam per vim armorum in partibus alemannis, pro posse nostro bona fide, precipue

ad resistendum sibi pro posse in passagiis ad partes Ytalie, ad bec quod ipse dux

vel ejus fautores ad partes illas transire non possent pro prosequendo de facto jura

electionis de se in discordia celebrate, quibus, ut predicitur, est privatus, vel ad

impediendum dictum regem Francie, vel suos in proseculione electionis de se

faciende, vel cum facta erit vel provisionis predicte.

Item quod si dictus rex Francie pro prosecutione negocii electionis vel provi-

sionis faciende, vel cum facta erit, requireret nos de adjutorio equitum armatorum

extra regnum et parles AUemanie, nos juvaremus eum de tôt equitibus armatis

quod sibi possemus prestare, salva débita et opportuna municione terre et locorum

que nos tenemus ad presens, et bec faceremus ad stipendia et ad soldum ipsius

régis, talia qualia consueverunt in regno Francie prestari.

Item quod nos prediclas conventiones et confederationes factas et faciendas cum
dicto rege curabimus et procurabimus bona fide pro posse nostro, quod fratres

nostri, tam dux Austrie Fridericus, qui ad presens est in curtem dicti Ludovici,

quam alii iuniores, ratas et gratas habebunt, et ipsas observabunt, et ad eas

observandas se obligabunt per litteras et juramenta, et omni eo modo quo nos

obligamus, et quod dictus dux Fredericus et alii fratres nostri, ratione electionis de

ipso Frederico in discordia facte, vel aliter ratione quacumque non adversabuntur

per se vel per alios dicto régi Francie quibusvis viis vel modis in negocio electionis

seu provisionis faciende de ipso rege, vel cum facta fuerit, sed erunt sibi adjutores

et fautores pro posse suo bona fide : quod si contrarium facerent ipsi fratres vel

eorum aliquis, nos resistemus eis per guerram et viis et modis quibus poterimus

bona fide.

Dictas autem ratificationes et promissiones dictorum fratrum juniorum promit-

timus nos curaturas et procuraturas fieri facere, et litteras seu instrumenta suffi-

cientia super liée confecta dicto regi transmittere infra instans festum epyphanie

I. i-:
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doraini : ratifficalionem et promissionem dicti ducis Frederici
, qui ad presens

detinetur in curte, quam citius poterimiis bona lide.

Predicta autem omnia promisimus bona fide lenere, observare et adimplere ac

prosequi contra omnes, modo et forma predictis, excepta solum sedis apostolice

sanctitate et auctoritate, et qiiod cum predicto duce Ludovico nullam pacem vel

concordiam faciemus sine rege prefato.

Item autem rex in recompensationem premissorum nobis promisit que secunlur :

Primo quod in adjutorium guerre quam ad presens habemus cum Ludovico

duce Bavarie, et pro recuperatione fratris nostri ducis Frederici, ad presens in

curtem dicti Ludovici detenti, ipse rex Francorum dabit et solvet nobis, seu nostro

mandato pro nobis anno quolibet, quousque dictum fratrem nostrum liberaverimus

et recuperaverimus de dicto curte, durante dicta confederatione, octo milia libras

turonensium parvorum solvendorum nobis vel deputatis a nobis in pagamento nun-

dinarum Barri super Albam et in ipsa villa Barri, et incipiet prima solutio seu

prime solutionis annus in primis nundinis Barri posl islum tractatum occurrentibus,

que erunt anno doinini millesimo trecentesimo vigesimo quinto, id est in festo

Pasche.

Item pro servitio et labore ac expensis quas facere et supportare habebimus in

auxiliando et juvando regem per nos et per amicos nostros proxime per eos qui

vocem habent in eleclione, in negocio future electionis seu provisionis de ipso rege

Francie in regem romanorum, domino annuente, promittit idem rex Francie nobis

vel heredibus nostris, seu mandato nostro, dare et solvere viginti mille marchas

argenti, si et cum dicta electio seu provisio facta fuerit iufra biennium, eee ipse

dicte electionis seu provisionis celebrate computando, videlicet quolibet anno dic-

torum trium annorum tertiam partem viginti milium marcliarum, hoc modo videlicet

primo anno dictorum trium sextam partem infra quatuor menses ipsius primi anni,

et aliam sextam partem in fine octo mensium dicti primi anni, et sic de duobus

annis sequentibus usque ad completam solutionem predictam, et tenebitur rex

Francie dictas pagas seu solutiones fieri facere in villa Barri super Albam, seu in

villa trecensi, prout idem régi magis videbitur expedire.

Cum autem per provisionem dictus rex Francie ad imperium preficeretur, quia

tune major difficultas in lite surgeret nobis, quam si per electionem intraretur,

dictus rex débet hec inspicere et recognoscere diligenter, prout nécessitas requirit.

Item quia nos cesserimus nos et fralres nostros sustinuisse, dampna et expensas

fecisse in prosecutione jurium regni romanorum adversus Ludovicum ducem

Bavarie, et in guerra propter hoc inter ipsos mota et adhuc durante, et propter hec

quibusdam militibus, adjutoribus et valitoribus nostris, simus in magnis pecuniarum

quantitatibus obligali, prefatus rex Francie pro supportatione partis dictorum onerum

promittit nobis triginta mille marchas argenti in eventum et ex earum electionis

seu provisionis de re facte, ita videlicet quod pro dicta pecunia marcharum quousque

nobis semel per regem romanorum intègre fuerit exoluta, nos tenebimus pro

pignore secundum consuetudinem et usum nobilium (?) Allemanniœ, villas, civitates,

castra seu loca inferius annotata, scilicet Gonstantiam, Sanctum Gallum, Thuregum.
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Schatriiussa, Rinuelden, Mulhusen, Nuwenburch, Brisach, Basilea et Selse, nec

aliter ad solutionem trigenta milium raarcharum prediclarum.

Idem rex tenebitur vel ab eodem exigi polerit quoquomodo, quas villas, civilales

et loca tenebimus, cuin juribus et consueludinibus, stùris, iudeis et aliis quibus-

cumque, prout romauum tenentur respicere imperium.

Cum autem predictam summani marcharum et quaiidocumque semel exolveril,

leuebimur nos, fratres et lieredes uostri, villas, civitates, castra seu loca predicta

dicto régi roinanorum vel maudato suo reddere et liberare ex integro, sine fraude

et contradictione quacuiuque.

Et cum nos aliqua castra seu villas, que etiam suut de patrimonio régis

romanorum, obligaverimus quibusdam militibus seu valitoribus nostris pro quibusdam

pecuniarum summis ascendentibus usque ad summam trium milium marcharum

argenti, promiltit idem rex, quod in eventum illum ubi assumeretur in regem

romanorum, dictam assignationem vel obligationem non revocabit a dictis militibus,

nisi soluta est prius summa marcharum predicta, nisi milites contra predictam se

opponerent dicto régi vel nobis.

Alias autem omnes villas, civitates, castra ad imperium pertinentes, quas et

que tenemus ad presens, vel nos tune tenere contiuget, et que nobis vel predictis

militibus non debent in pignore remanere, nos in quantum ad nos pertinent et

facere poterimus, bono modo liberabimus et reddemus tune dicto régi ex integro

bona fide, facta tamen prius solutione tercie partis viginti milium marcharum, de

quibus supra in precedenti articulo est expressum, nec ante solutionem ipsam potest

idem rex exigere homagium aut fidelilatem a predictis villis seu castris.

Item durante confederatione predicta, dictus rex nos juvabit in predictis vel

aliquo predictorum dictum ducem Ludovicum, ejus fautores et valitores, quicumque

sint illi et cujuscumque conditiouis et status existant, nec federi pacis vel aUiga-

tionis veniet cum dicto duce Ludovico, sine consensu et voluntate nostra, salua

reverentia et auctoritate apostolice sanctitatis.

Item actum et concordatum est inter prefatum regem et nos, quod hujusmodi

coufederatio duret perpeluo inter ipsum regem et nos, solutio autem predictarum

octo milium librarum turonensium annualium in casu ubi de dicto rege Francie in

regem romanorum seu provisio fierel infra biennium a tempore date presentium,

durabit usque ad tempus guerre iinite et liberationis a carcere predicti ducis

Frederici.

Eo autem casu quo dicta electio seu provisio non sequeretur infra biennium,

dicta confederatio et solutio non durabunt nisi isto biennio a data presentium sub-

secuturo, hoc salvo quod si summus pontifex, dominus Johannes pappa vigesimus

secuudus, qui ad presens domino disponente presidet universali ecclesie, predictas

confederationes et solutiones in alterius tempus prorogare voluerit, dictus rex et

nos concordavimus ejus ordinalioni et prorogationi stare et ipsas bona fide tenere et

observare.

In quorum omnium testimonium et ad majorem roboris firmitatem, fecimus

nostrum presentibus apponi sigillum.
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Actum apud Barrum super Albain, vigesima septima die julii, anno domini

millesimo trecentesimo vigesimo lercio.

Original en parchemin, avec dimension de 0.47 de largeur, sur 0.36 de hauteur, scellé

en cire jaune sur double queue de parchemin. (Archives nationales de France,

J. 418, n° I.)